

**Lucrari de reparatie curenta a
edificiului CM Criuleni din str.
31 august 1989, nr. 139, or.
Criuleni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie curenta a edificiului CM Criuleni din str. 31 august 1989, nr.
139, or. Criuleni**

Valoarea de deviz 172 654,46 lei

Intocmit in prețuri curente 09.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scara centrala				
1	RpCP45D	Demontarea balustradei cu recuperarea materialelor	kg	56,500	3,807 3,102	215,095 175,262
2	RpCI42A aplic	Demontarea benzilor antialunecare din aluminiu	m	23,600	11,207 10,857	264,485 256,225
3	RpCK42C	Desfacerea placajelor din gresie	m2	30,750	63,239 60,489	1 944,598 1 860,036
4	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar de ciment	m2	27,760	25,665 23,265	712,460 645,836
5	RpCS19A	Demontari: dale din beton, la trotuare, turnate pe loc	m2	8,830	55,060 55,060	486,184 486,184
6	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	1,300	240,405 240,405	312,526 312,526
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,350	432,274 76,774	151,296 26,871
8	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	21,760	20,361 5,196	443,051 113,060

1	2	3	4	5	6	7
9	CC01F	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	56,670	19,275 4,110	1 092,322 232,922
10	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m ²	6,500	129,037 81,427	838,743 529,278
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații clasa C20/25 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m ³	1,400	1 756,544 298,568	2 459,162 417,995
12	CC03A	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereți și diafragme, cu greutatea plaselor până la 3 kg/mp VR1-d4 mm 150x150	kg	95,320	23,966 3,490	2 284,416 332,643
13	RpCK01B k=1,33	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 4 cm grosime cu față driscuită fin K=1,330	m ²	27,760	151,522 86,639	4 206,239 2 405,089
14	CN53A	Grunduirea suprafețelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m ²	m ²	30,750	11,310 2,327	347,780 71,540
15	CG47D	Pardoseli din plăci de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni plăci: 600*600x10 mm - antiderapantă (modelul în mod obligatoriu se va coordona cu beneficiarul la montare) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m ²	30,750	475,493 85,305	14 621,395 2 623,129
16	CK18B	Montarea benzilor adezive antialunecare, lățime 5 cm	m	23,600	143,125 40,326	3 377,740 951,694
17	CH06A	Balustrade din inox - demontată anterior (fără costul balustradei)	m	9,400	76,722 69,795	721,187 656,073
18	CH06A	Balustrade din inox	m	1,000	1 339,222 69,795	1 339,222 69,795
19	RpCU06B1	Executarea santurilor de până la 5 cm adâncime, în pereți din beton simplu de 5 x 50 cm ² , pentru executarea mecanizată	m	2,400	63,612 56,612	152,668 135,868
20	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m ³	0,050	296,140 265,220	14,807 13,261

1	2	3	4	5	6	7
21	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 110 mm Mat. marunte (bile-manele etc.)=1,020	m	1,200	103,040 25,592	123,648 30,710
22	DE18A	Montarea placilor de pavaj demontate anterior (fara costul placilor de pavaj)	m2	7,830	335,168 46,220	2 624,369 361,903
23	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1,000	264,119 46,220	264,119 46,220
		Total Scara centrala Inclusiv salariu				38 997,512 12 754,120
		2. Soclu				
24	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta de la soclu	m2	27,330	124,665 124,080	3 407,092 3 391,106
25	RpCJ35A aplic	Desfaceri de tencuieli exterioare la pereti inclusiv straturile de termoizolant	m2	27,330	22,289 20,938	609,145 572,249
26	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis-burlane	m	6,000	11,207 10,857	67,242 65,142
27	RpCS19A	Demontari: pavaj acces pietonal - cu recuperarea materialelor	m2	20,600	55,060 55,060	1 134,246 1 134,246
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2	27,330	11,310 2,326	309,099 63,583
29	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	27,330	148,197 127,182	4 050,231 3 475,884
30	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat	m2	27,330	288,225 133,231	7 877,177 3 641,197

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea 50 mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010				
31	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1-d4 mm 150x150	kg	84,720	23,966 3,490	2 030,376 295,651
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2	27,330	11,310 2,326	309,099 63,583
33	CI21A aplic	Placaj din gresie portelanata 600x600x10 mm la soclu (modelul in mod obligatoriu se va coordona cu beneficiarul la montare) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	27,330	590,977 224,895	16 151,391 6 146,380
34	DE18A	Montarea placilor de pavaj demontate anterior (fara costul placilor de pavaj)	m2	17,600	335,169 46,220	5 898,980 813,469
35	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	3,000	264,119 46,220	792,358 138,660
36	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=150 mm Material marunt=1,020	m	6,000	306,053 27,142	1 836,315 162,855
		Total Soclu Inclusiv salariu				44 472,751 19 964,005
		3. Scara secundara				
37	RpCP45D	Demontarea balustradei cu recuperarea materialelor	kg	28,460	3,807 3,102	108,361 88,282
38	RpCI42A aplic	Demontarea benzilor antialunecare din aluminiu	m	8,400	11,207 10,857	94,139 91,199
39	RpCK42C	Desfacerea placajelor din gresie	m2	10,880	63,239 60,489	688,040 658,120
40	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar de ciment	m2	10,880	25,665 23,265	279,236 253,124
41	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1-d4 mm 150x150	kg	33,730	23,966 3,490	808,358 117,705

1	2	3	4	5	6	7
42	RpCK01B k=1,33	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 4 cm grosime cu fata driscuita fin K=1,330	m2	9,030	151,521 86,639	1 368,236 782,348
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2	10,880	11,310 2,326	123,051 25,312
44	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 600*600x10 mm - antiderapanta (modelul in mod obligatoriu se va coordona cu beneficiarul la montare) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	10,880	475,494 85,305	5 173,374 928,118
45	CK18B	Montarea benzilor adezive antialunecare, latime 5 cm	m	8,400	143,125 40,326	1 202,247 338,738
46	CH06A	Balustrade din inox - demontata anterior (fara costul balustradei)	m	3,570	76,721 69,795	273,894 249,168
		Total Scara secundara Inclusiv salariu				10 118,936 3 532,114
		4. Tamplarie geamuri				
47	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn - ferestre	m2	3,010	32,571 32,571	98,038 98,038
48	CK19A	Ferestre din aluminiu vopsit in culoare antracit cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv - cu deschidere dubla, 5 camere, pachet sticla:Low E 4-16-4mm (24mm) Fn4S-4F, inclusiv plasa antiinsecte	m2	3,010	2 405,068 85,305	7 239,254 256,768
		Total Tamplarie geamuri Inclusiv salariu				7 337,292 354,806
		5. Reparatie acoperis				
49	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor cu Izofol-Roof in 2 straturi (norma de consum 1 kg/m2) sau echivalent dupa caracteristici	m2	32,880	172,094 68,244	5 658,451 2 243,863
50	RpSF09B aplic	Curatirea si spalarea ulucelor de frunze (K=7 la salariu) K=7,000	m	48,000	54,285 54,285	2 605,680 2 605,680

1	2	3	4	5	6	7
		Total Reparatie acoperis Inclusiv salariu				8 264,131 4 849,543
		6. Vopsire balustrada metalica				
51	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradei metalice	m2	6,750	122,883 105,468	829,460 711,909
		Total Vopsire balustrada metalica Inclusiv salariu				829,460 711,909
		7. Evacuare gunoi				
52	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	5,000	229,548 229,548	1 147,740 1 147,740
53	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	5,000	34,898 34,898	174,488 174,488
54	TsI50G	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	5,000	141,900 0,000	709,500 0,000
		Total Evacuare gunoi Inclusiv salariu				2 031,728 1 322,228

		Total	lei	112 051,82
		Asigurarea sociala	24,00 %	10 437,30
		Transportarea materialelor	5,00 %	3 334,72
		Cheltuieli de regie	10,28 %	12 934,69
		Beneficiul de deviz	3,69 %	5 120,19
		Total	100,00 +	143 878,72
		TVA	20,00 %	28 775,74
		Total deviz: Inclusiv salariu		172 654,46 43 488,73

Intocmit

SC "APIS-MIELE"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia Servicii Publice

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curenta a
edificiului CM Criuleni din str.
31 august 1989, nr. 139, or.
Criuleni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatie curenta a edificiului CM Criuleni din str. 31 august 1989, nr.
139, or. Criuleni**

Valoarea de deviz 172 654,46 lei

Intocmit in prețuri curente 09.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	16,1340	77,55	1 251,192
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	36,6222	77,55	2 840,052
3.	7123010010200	Betonist	h-om	4,9350	77,55	382,710
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	12,7769	77,55	990,848
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	6,1750	77,55	478,871
6.	7129020012800	Pavator	h-om	27,3758	77,55	2 122,994
7.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,3960	77,55	30,710
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	16,6400	77,55	1 290,432
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	21,8640	77,55	1 695,553
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	73,1941	77,55	5 676,203
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	22,0317	77,55	1 708,558
12.	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	38,8086	77,55	3 009,607
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	33,6000	77,55	2 605,680
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,3137	77,55	799,827
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	5,5200	77,55	428,076
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,0100	77,55	233,425
17.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,6992	77,55	131,772
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	12,5730	77,55	975,036
19.	7422010060100	Timplar	h-om	0,6321	77,55	49,019
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,3965	77,55	1 349,099
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	91,1159	77,55	7 066,036
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	24,6824	77,55	1 914,119
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	79,2570	77,55	6 146,380
24.	9312040019600	Sapator	h-om	4,0300	77,55	312,526
Total manopera						43 488,73

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,4025	280,00	112,700
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0320	250,00	8,000
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7106	250,00	177,650
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,0551	250,00	513,775
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,1472	250,00	36,800
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,2596	250,00	314,900
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2025	3,00	0,608
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0033	4 550,00	15,015

9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0227	4 550,00	103,285
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	840,9260	0,10	84,093
11.	2010237318750	Distantieri	buc	75,8955	0,15	11,384
12.	2030112938100-48	Ferestre din aluminiu vopsit in culoare antracit - cu deschidere dubla, 5 camere, pachet sticla:Low E 4-16-4mm (24mm) Fn4S-4F inclusiv plasa antiinsecte	m2	3,0100	2 200,00	6 622,000
13.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,5850	210,00	122,850
14.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1012	25,00	2,530
15.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0269	25,00	0,672
16.	2320166200729	Parchetin	l	0,0640	55,00	3,520
17.	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0282	35,00	0,987
18.	2320187315789	Decofrol	kg	0,7800	54,00	42,120
19.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0850	250,00	21,250
20.	2413217300010	Cleme	buc	3,0600	40,00	122,400
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0680	125,00	8,500
22.	24165373438290-49	Izofol-Roof in 2 straturi (norma de consum 1 kg/m2) sau echivalent dupa caracteristici	kg	32,8800	103,35	3 398,148
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,1220	145,00	307,690
24.	2416586105303-14	Amorsa-grund-Betonocantact	kg	25,9983	31,42	816,866
25.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,8100	125,00	101,250
26.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,3492	85,00	29,682
27.	24302261000001	Fuga	kg	29,1084	20,00	582,168
28.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,1280	18,00	2,304
29.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2025	20,00	4,050
30.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,7435	20,00	14,870
31.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,1920	18,00	3,456
32.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,1920	55,00	10,560
33.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0640	60,00	3,840
34.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0640	95,00	6,080
35.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,4800	85,00	40,800
36.	2462106110467	Codez - 100	kg	0,0110	75,00	0,825
37.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	110,4132	3,85	425,091
38.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	110,4132	8,10	894,347
39.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	121,4545	10,50	1 275,272
40.	2521106718391	Benzi adezive antialunecare, latime 5 cm	m	33,6000	95,28	3 201,408
41.	2521216700000-110	Teava din PVC D110 mm	m	1,2852	68,00	87,394
42.	2521302446	Polistiren extrudat grosimea 50 mm	m2	29,5355	84,20	2 486,889
43.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	30,3636	7,75	235,318
44.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	47,0880	2,36	111,128
45.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,7200	2,36	6,419
46.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	743,9334	2,36	1 755,683
47.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	231,6141	2,36	546,609
48.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1148	1 500,00	172,200
49.	2661112800655	Placi de pavaj vibropresat fara cost	m2	25,8114	250,00	6 452,850
50.	2661112800655-23	Placi din beton, pentru trotuare, grosime 4,2 cm	m2	4,0600	180,00	730,800
51.	2661112800700	Placi de portelonat 600*600*10 antiderapanta - (modelul in mod obligatoriu se va coordona cu beneficiarul la montare)	m2	43,3077	318,00	13 771,849
52.	2663102100000	Beton C20/25	m3	1,4565	1 250,00	1 820,625
53.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	269,0963	7,20	1 937,494
54.	2670112202051	Placaj din gresie portelanata 600x600x10 mm la soclu (modelul in mod obligatoriu se va coordona cu beneficiarul la montare)	m2	28,1554	295,00	8 305,843
55.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0640	10,00	0,640
56.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,8060	10,00	18,060
57.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d=150mm	m	6,4260	125,00	803,250
58.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	23,3728	14,50	338,906
59.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	58,0867	14,50	842,257
60.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	5,5207	5,83	32,186
61.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,3250	31,00	10,075

62.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,9220	28,00	81,817
63.	2812106305714-1	Balustrada din inox	m	1,0100	1 250,00	1 262,500
64.	2873122004100-4	Plase sudate VR1-d4 mm 150x150	kg	215,9077	19,85	4 285,768
65.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,5200	31,00	16,120
66.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,8382	45,00	37,719
67.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	18,0600	0,25	4,515
68.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,5300	125,00	191,250
69.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	165,6198	0,60	99,372
70.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,5300	45,00	68,850
71.	2875274000502	Cot burlan	buc	3,0600	84,00	257,040
72.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,5300	84,00	128,520
73.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,5300	65,00	99,450
74.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,6750	10,00	6,750
75.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,3060	10,00	3,060
76.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,5886	45,00	26,487
77.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,4070	4,50	19,832
78.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,0320	20,00	60,640
79.	4100126202818	Apa	m3	4,3119	20,00	86,238
80.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,8145	10,00	48,145
Total materiale de constructii						66 694,30

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,1470	50,00	7,350
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,0735	50,00	3,675
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0145	35,00	0,508
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	2,5358	35,00	88,755
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,6903	35,00	164,160
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1282	50,00	6,410
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,6286	30,00	18,858
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,0094	30,00	30,282
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,4919	35,00	17,216
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,6226	25,00	65,565
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,8400	30,00	25,200
12.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,9951	75,00	149,632
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,0145	50,00	0,725
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,0083	50,00	300,415
15.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,0000	50,00	50,000
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4800	35,00	16,800
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4248	50,00	21,240
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3500	550,00	192,500
19.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,2900	550,00	709,500
Total utilaje de constructii						1 868,79

Total	lei	112 051,82
Asigurarea sociala	24,00 %	10 437,30
Transportarea materialelor	5,00 %	3 334,72
Cheltuieli de regie	10,28 %	12 934,69
Beneficiul de deviz	3,69 %	5 120,19
Total	100,00 +	143 878,72
TVA	20,00 %	28 775,74

Total deviz:

172 654,46

Intocmit

SC "APIS-MIELE"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia Servicii Publice

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie curenta a edificiului
CM Criuleni din str. 31 august 1989, nr. 139, or.
Criuleni

Investitor Agentia Servicii Publice

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scara centrala				
1	RpCP45D	Demontarea balustradei cu recuperarea materialelor	kg			3,807
						3,102
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	77,55	1,551
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	77,55	1,551
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	125,00	0,100
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	250,00	0,250
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	35,00	0,105
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	50,00	0,250
2	RpCI42A aplic	Demontarea benzilor antialunecare din aluminiu	m			11,207
						10,857
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	77,55	6,979
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	77,55	3,877
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,350
3	RpCK42C	Desfacerea placajelor din gresie	m2			63,239
						60,489
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	77,55	30,244
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	77,55	30,244
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	35,00	1,750
4	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar de ciment	m2			25,665
						23,265
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	77,55	11,632
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	77,55	11,632
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	35,00	1,400
5	RpCS19A	Demontari: dale din beton, la trotuare, turnate pe loc	m2			55,060
						55,060
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3500	77,55	27,142
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3600	77,55	27,918
6	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			240,405
						240,405
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	77,55	240,405
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			432,274
						76,774
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	77,55	76,774
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	322,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,500
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,000
8	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,361
						5,196
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	77,55	4,963
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	77,55	0,233
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,862
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,15	0,023

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,00	0,280
9	CC01F	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			19,275 4,110
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	77,55	3,878
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	77,55	0,233
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,862
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,15	0,022
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,00	0,280
10	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			129,037 81,427
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	77,55	7,755
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	77,55	73,672
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	31,00	1,550
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	31,00	2,480
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	210,00	18,900
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 550,00	15,890
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 550,00	2,310
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	54,00	6,480
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii clasa C20/25 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 756,544 298,568
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	77,55	267,548
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	77,55	31,020
	2663102100000	Beton C20/25	m3	1,0250	1 250,00	1 300,446
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,030
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,500
12	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1-d4 mm 150x150	kg			23,966 3,490
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	77,55	3,102
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	77,55	0,388
	2873122004100-4	Plase sudate VR1-d4 mm 150x150	kg	1,0100	19,85	20,048
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,50	0,073
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,00	0,280
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,15	0,045
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	50,00	0,030
13	RpCK01B k=1,33	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 4 cm grosime cu fata driscuita fin K=1,330	m2			151,522 86,639
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	77,55	57,759
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	77,55	28,880
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,36	41,275
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	250,00	13,965
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,266
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	50,00	7,980
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,396
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocantact Consum 0,27 kg/m2	m2			11,310 2,327
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	77,55	2,327
	2416586105303-14	Amorsa-grund-Betonocantact	kg	0,2700	31,42	8,483
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
15	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 600*600x10 mm - antiderapanta (modelul in mod obligatoriu se va coordona cu beneficiarul la montare) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			475,493 85,305
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	77,55	85,305
	2661112800700	Placi de portelonat 600*600*10 antiderapanta - (modelul in mod obligatoriu se va coordona cu beneficiarul la montare)	m2	1,0300	318,00	330,815
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	7,20	46,541
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	20,00	8,282
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,020
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,061
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	30,00	0,054
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,840

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,575
16	CK18B	Montarea benzilor adezive antialunecare, latime 5 cm	m			143,125
						40,326
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	77,55	40,326
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	10,00	0,020
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,36	0,201
	2521106718391	Benzi adezive antialunecare, latime 5 cm	m	1,0500	95,28	100,044
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,36	0,059
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,250
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	95,00	0,190
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	85,00	1,275
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	55,00	0,330
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	18,00	0,072
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	60,00	0,120
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	55,00	0,110
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,020
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	18,00	0,108
17	CH06A	Balustrade din inox - demontata anterior (fara costul balustradei)	m			76,722
						69,795
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	77,55	69,795
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	4,50	0,450
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	45,00	2,700
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,36	1,652
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	85,00	2,125
18	CH06A	Balustrade din inox	m			1 339,222
						69,795
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	77,55	69,795
	2812106305714-1	Balustrada din inox	m	1,0100	1 250,00	1 262,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	4,50	0,450
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	45,00	2,700
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,36	1,652
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	85,00	2,125
19	RpCU06B1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			63,612
						56,612
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	77,55	11,633
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5800	77,55	44,979
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,000
20	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			296,140
						265,220
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	77,55	162,860
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	77,55	102,360
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,000
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	35,00	10,160
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	50,00	14,500
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1500	35,00	5,260
21	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinat prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 110 mm Mat. marunte (bile-manele etc.)=1,020	m			103,040
						25,592
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,3300	77,55	25,592
	2521216700000-110	Teava din PVC D110 mm	m	1,0500	68,00	72,828
	2462106110467	Codez - 100	kg	0,0090	75,00	0,688
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0230	35,00	0,823
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,2500	10,00	2,550
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0220	25,00	0,560
22	DE18A	Montarea placilor de pavaj demontate anterior (fara costul placilor de pavaj)	m2			335,168
						46,220
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	77,55	44,995
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	77,55	1,225
	2661112800655	Placi de pavaj vibropresat fara cost	m2	1,0150	250,00	253,748
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,36	3,776
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,36	18,573
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,252
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	250,00	10,699
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,900
23	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din	m2			264,119

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				46,220
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	77,55	44,995
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	77,55	1,225
	2661112800655-23	Placi din beton, pentru trotuare, grosime 4,2 cm	m2	1,0150	180,00	182,700
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,36	3,776
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,36	18,573
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,250
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	250,00	10,700
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,900
		2. Soclu				
24	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta de la soclu	m2			124,665
						124,080
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	77,55	62,040
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	77,55	62,040
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,060
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,525
25	RpCJ35A aplic	Desfaceri de tencuieli exterioare la pereti inclusiv straturile de termoizolant	m2			22,289
						20,938
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	77,55	9,306
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	77,55	11,632
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,350
26	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis-burlane	m			11,207
						10,857
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	77,55	6,979
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	77,55	3,877
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,350
27	RpCS19A	Demontari: pavaj acces pietonal - cu recuperarea materialelor	m2			55,060
						55,060
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3500	77,55	27,142
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3600	77,55	27,918
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2			11,310
						2,326
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	77,55	2,326
	2416586105303-14	Amorsa-grund-Betonocantact	kg	0,2700	31,42	8,483
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
29	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2			148,197
						127,182
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	77,55	103,917
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	77,55	23,265
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	2,36	7,764
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	1 500,00	6,301
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	250,00	6,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	20,00	0,130
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	50,00	0,250
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	35,00	0,070
30	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat grosimea 50 mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			288,225
						133,231
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	77,55	110,121
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	77,55	23,110
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,85	15,554
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	8,10	32,724
	2521302446	Polistiren extrudat grosimea 50 mm	m2	1,0700	84,20	90,995
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,75	8,610
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,2000	5,83	1,178
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,60	3,636
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	35,00	0,875

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	30,00	0,102
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	30,00	0,690
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	35,00	0,630
31	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1-d4 mm 150x150	kg			23,966 3,490
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	77,55	3,102
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	77,55	0,388
	2873122004100-4	Plase sudate VR1-d4 mm 150x150	kg	1,0100	19,85	20,049
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,50	0,072
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,00	0,280
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,15	0,045
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	50,00	0,030
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonoccontact Consum 0,27 kg/m2	m2			11,310 2,326
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	77,55	2,326
	2416586105303-14	Amorsa-grund-Betonocantact	kg	0,2700	31,42	8,483
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
33	CI21A aplic	Placaj din gresie portelanata 600x600x10 mm la soclu (modelul in mod obligatoriu se va coordona cu beneficiarul la montare) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			590,977 224,895
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	77,55	224,895
	2670112202051	Placaj din gresie portelanata 600x600x10 mm la soclu (modelul in mod obligatoriu se va coordona cu beneficiarul la montare)	m2	1,0200	295,00	303,909
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	10,50	46,662
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	20,00	8,686
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	30,00	0,759
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	50,00	0,550
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	75,00	5,475
34	DE18A	Montarea placilor de pavaj demontate anterior (fara costul placilor de pavaj)	m2			335,169 46,220
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	77,55	44,994
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	77,55	1,225
	2661112800655	Placi de pavaj vibropresat fara cost	m2	1,0150	250,00	253,750
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,36	3,776
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,36	18,573
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,250
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	250,00	10,700
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,900
35	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			264,119 46,220
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	77,55	44,995
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	77,55	1,225
	2661112800655-23	Placi din beton, pentru trotuare, grosime 4,2 cm	m2	1,0150	180,00	182,700
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,36	3,776
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,36	18,573
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,250
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	250,00	10,700
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,900
36	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=150 mm Material marunt=1,020	m			306,053 27,142
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	77,55	27,142
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d=150mm	m	1,0500	125,00	133,875
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	84,00	42,840
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	65,00	16,575
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	40,00	20,400
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	125,00	31,875
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	84,00	21,420
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	45,00	11,475
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	30,00	0,450
		3. Scara secundara				
37	RpCP45D	Demontarea balustradei cu recuperarea materialelor	kg			3,807 3,102

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	77,55	1,551
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	77,55	1,551
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	125,00	0,100
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	250,00	0,250
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	35,00	0,105
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	50,00	0,250
38	RpCI42A aplic	Demontarea benzilor antialunecare din aluminiu	m			11,207
						10,857
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	77,55	6,980
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	77,55	3,877
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,350
39	RpCK42C	Desfacerea placajelor din gresie	m2			63,239
						60,489
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	77,55	30,244
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	77,55	30,244
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	35,00	1,750
40	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar de ciment	m2			25,665
						23,265
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	77,55	11,633
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	77,55	11,633
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	35,00	1,400
41	CC03A	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1-d4 mm 150x150	kg			23,966
						3,490
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	77,55	3,102
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	77,55	0,388
	2873122004100-4	Plase sudate VR1-d4 mm 150x150	kg	1,0100	19,85	20,049
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,50	0,072
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,00	0,280
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,15	0,045
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	50,00	0,030
42	RpCK01B k=1,33	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 4 cm grosime cu fata driscuita fin K=1,330	m2			151,521
						86,639
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	77,55	57,759
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	77,55	28,880
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,36	41,275
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	250,00	13,965
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,266
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	50,00	7,980
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,397
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2			11,310
						2,326
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	77,55	2,326
	2416586105303-14	Amorsa-grund-Betonocantact	kg	0,2700	31,42	8,483
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
44	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 600*600x10 mm - antiderapanta (modelul in mod obligatoriu se va coordona cu beneficiarul la montare) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			475,494
						85,305
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	77,55	85,305
	2661112800700	Placi de portelonat 600*600*10 antiderapanta - (modelul in mod obligatoriu se va coordona cu beneficiarul la montare)	m2	1,0300	318,00	330,816
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	7,20	46,541
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	20,00	8,282
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,020
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,061
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	30,00	0,054
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,840
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,575
45	CK18B	Montarea benzilor adezive antialunecare, latime 5 cm	m			143,125
						40,326
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	77,55	40,326
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	10,00	0,020

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,36	0,201
	2521106718391	Benzi adezive antialunecare, latime 5 cm	m	1,0500	95,28	100,044
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,36	0,059
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,250
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	95,00	0,190
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	85,00	1,275
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	55,00	0,330
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	18,00	0,072
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	60,00	0,120
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	55,00	0,110
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,020
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	18,00	0,108
46	CH06A	Balustrade din inox - demontata anterior (fara costul balustradei)	m			76,721 69,795
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	77,55	69,795
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	4,50	0,450
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	45,00	2,700
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,36	1,652
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	85,00	2,124
		4. Tamplarie geamuri				
47	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn - ferestre	m2			32,571 32,571
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	77,55	16,285
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	77,55	16,285
48	CK19A	Ferestre din aluminiu vopsit in culoare antracit cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv - cu deschidere dubla, 5 camere, pachet sticla:Low E 4-16-4mm (24mm) Fn4S-4F, inclusiv plasa antiinsecte	m2			2 405,068 85,305
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	77,55	77,550
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	77,55	7,755
	2030112938100-48	Ferestre din aluminiu vopsit in culoare antracit - cu deschidere dubla, 5 camere, pachet sticla:Low E 4-16-4mm (24mm) Fn4S-4F inclusiv plasa antiinsecte	m2	1,0000	2 200,00	2 200,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	145,00	102,223
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	20,00	4,940
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,500
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,50	4,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,600
		5. Reparatie acoperis				
49	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor cu Izofol-Roof in 2 straturi (norma de consum 1 kg/m2) sau echivalent dupa caracteristici	m2			172,094 68,244
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	77,55	38,775
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	77,55	29,469
	24165373438290-49	Izofol-Roof in 2 straturi (norma de consum 1 kg/m2) sau echivalent dupa caracteristici	kg	1,0000	103,35	103,350
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	20,00	0,500
50	RpSF09B aplic	Curatirea si spalarea ulucelor de frunze (K=7 la salariu) K=7,000	m			54,285 54,285
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	77,55	54,285
		6. Vopsire balustrada metalica				
51	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradei metalice	m2			122,883 105,468
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	77,55	85,305
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	77,55	20,163
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0300	20,00	0,600
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1200	125,00	15,000
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0150	25,00	0,375
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,00	0,090
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	10,00	1,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	35,00	0,350
		7. Evacuare gunoi				

1	2	3	4	5	6	7
52	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			229,548 229,548
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	77,55	229,548
53	TrI1AA02C3	Încarcarea materialelor din grupa A - grele, în bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, în auto categoria 3	t			34,898 34,898
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	77,55	34,898
54	TsI50G	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			141,900 0,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	550,00	141,900

APROBAT:

Intocmit
SC "APIS-MIELE"SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Agentia Servicii Publice
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.